
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение           

детский сад комбинированного вида № 11 

 

ПРИКАЗ 

От 11.01.2021 г.                                                                                                 № 9 

 

Об организации работы по направлению противодействия коррупции  
в МБДОУ д/с № 11 

 
           В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона 
Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии 
коррупции в Краснодарском крае» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Всем работникам строго выполнять план мероприятий по противодействию 

коррупции в МБДОУ д/с № 11. 

2. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной 

основе. 

3. Все привлеченные денежные средства зачислять на лицевой счет МБДОУ 

д/с № 11. 

4. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды ДОУ. 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

6. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 

безопасности и прочее). 

7. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 

лиц производить согласно смете под контролем представителей из 

родительского комитета. 

8. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в ДОУ. 

10. Не допускать репетиторства педагогами ДОУ по подготовке детей к 

школе, 

в особенности с использованием площадей ДОУ для вышеуказанных целей. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Зав. МБДОУ д/с № 11 _____________ Е.Н. Борисенко 


		2021-12-28T15:20:48+0300
	Борисенко Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




